bv.

Ipsa liquore sacro fouet Ilithya Guarinū:
Fasciola ligat ipsa manus & cuncta meteti:
Ludib. uenalia salientes Pama cicuta
Hortantem satyros: plenis & flore canistis
Ludentes uideo circa amabula nymphas:
Nos mota lenta tenet, nūc o' nūc ite' citatis
Gressibus, & cupidis ereptū auferte Napeis:
velate aëro nimbi nutilantis amictu:
eius charitū gremijs uico q's dignior infans
ubere: Iambeos iā nūc sinu' replet ad amnis
Paruulus, & Phoebō uelut aduagice' caneti.
sic ait: & dictis parēt heliconides ultro.

Τελοσ

Conquestio de regrotationibus suis

Ego ego que fuerint nobis data tempora uite
Infelix inter tot mala semp agam.
Semp erit, neas uat que flamma medullas.
Nunq' ego nō æger: nunq' ego sospes ero.

IOANNIS Pannonii Episcopi quinque Ecclesiarum, Poetae
& Oratoris clarissimi Panegyricus: in laudem Baptistae
Guarini Veronensis Praeceptoris sui conditus.

Budapest, OSzK, App. H. 1613 (Jn), f. a1r: titlepage.

Paucioribus, siemo sine libellis de laudatoribus hoc est in laudem claudii raris in
repositi diuina Regium et augustorum compositis unde Panegyrista scriptor ipse dicit
quodlibet est paratus: Siberos claudius et alij

**IOANNIS EPISCOPI QVINOVE ECCLIE
SIARVM PANEGYRICVS PRAECE,
PTORI GVARINO VERONEN,**

SI. PRAEFATIO.

Chironis puerum
hinc dicitur
et pater
et mater

Latius est et in veterabilibus hori
quod admodum, et quod est opus
sicut hinc dicitur in libro
et innotuit in scripto
innotuit dicitur ubi dicitur

Phylliridae monitis cum profecisset Achilles

Edoctus pariter gramina, tela, chelcim.

Non labyrinthos relegendem Thesea flexus

Ante nec Alcida monstra perempta manu,

Nec sauum ab alio prostratum Betryca caestu,

Nec matris fertur concinuisse choros.

Semiferi laudes q̄ praerulisse magistri

Illi fuit tenerae prima Camena lyrae,

Vix dum fila leui tentarat tinnula plectro,

Aspiceres placidas accelerare feras,

Iuncti Gryphes equis, lepores uenere molossis,

Contulit accipitri blanda columba latus.

Non Tigrim ceruus tremuit, non dama leonem,

Sedit & hirsutis agna propinqua lupis,

Mobilis caetæ de uertice sylua cucurrit,

Nuper ad Herculeos sylua recifa rogos,

Nudus Athos mutila Lemnon non attigit umbra,

Repsit ad auditos pindus, & ossa modos.

Constipit Eurotas, & non nebulosus Anaurus,

Pœneum supra nec Titarelus iit.

Carmen erat pueri Cythara quantum ille ualeret,

Quam bene Pœonia pelleret arte malum.

Nosset ut iratos dictis lenire bimembres,

Impia tranquilla praelia pace domans

Te non Ixion fallaci nube creauit:

Saturnus fratrem sed dedit ipse Ioui.

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

hinc dicitur
et mater

Budapest, OSZK, App. H. 1613 (Jn), f. a3r: Guar. praef. 1-26.

AQVILA LOQVITVR.
Vnguibus exagitat uolucres Iouis alis acutis.
Ast ego Tartareum persequar usq; genus.

Budapest, OSzK, App. H. 1613 (Jn), f. e4v.

IOANNIS PANNONII EPISCOPI QVINQ
Ecclesiarum: Poetae clarissimi Sylua pane-
gyrica in Guarini Veronensis Prae-
ceptoris sui Laudem con-
dita. .*

Achillis Philerotis Bochii Bonon. Tetrastr.

Praonius dulci Ianus dum carmine nuper
Saxa: feras: uolucres: et nemora alta trahit
Miratus Titan ait: aut non occidit unquam
Orpheus: aut alium Calliope genuit.

AVGVSTISSIMO PRAESVLI . D . DOMI
NO GEORGIO EPISCOPO QVINQVE
ECCLESIENSI SVMMOQ. CAN
CELARIO . R . H . SEBASTIA
NVSMAGIVS PANNONIVS
FELICITATEM.

Plinius ille nobilissimus historiae mū-
danæ cōditor: Togatorū omniū post
c M. Ciceronē facile princeps. Deus est
(īquit) mortali iuuare mortalē: et hæc
ad æternā gloriā uia. Cuius sententiā:
uerborūq; pōdus cū nup̄ mecū paulo curiosius exa-
minarē: subibat recordatio tuæ illius imēsæ: ac nullo
tēpore ex animo nostro labentis beneficentiæ . Quā
mhercle tantam in me expertus sum: et cotidie
magis experior: quātam etiam petere uoto immodi-
cum esset. Itaq; dies noctesq; uoluebam animo quid
nam potissimum foret: quo te Mæcenas Ampliss. de-
mereri possem: nihil tamē profus occurrebat. Scie-
bam enim me nunq̄ immortalī numini tuo par pari
redditurum. Tua siquidem fortuna remunerandi ui-
cem non admittit: neq; nostra suggerit restituendi
facultatem. Vt cunq; sit malui tamen plumis aliunde
congestis tanq̄ Gracculus Aesopæius in publicum
prodire: et me ipsum scænæ (q̄ aiūt) ac populo irridē-
dum præstare: et hoc pacto animi mei gratitudinē

A ii

cælum sidera seruet. Et quora in Oceani bellua mo-
le natet. Verum ne ex epistolica uerecundia in com-
mentariorum audaciam trāseamus: iam receptui ca-
nam: cum præfertim ad materiæ dignitatem: et uir-
tutū tuarū merita: parū sit omne quod dicit. Tu ite-
rea uiue diu felix: et omni detectis pectora nube Fi-
nem Næstoreæ precor egrediare senectæ. Vale Anti-
stes Eminētiss. et me: qui tibi uel animam ipsam de-
beo mancipiolum respice. Ex Florentissimo Gimna-
sio Bononiensi: Idibus Ianuariis. M. D. Xiii.

Eiusdem Epigrāma:

Dulcia poma dabit formosi Villicus horti
Multaq; purpureis lilia mixta rosis.
Agricolæ messes: turgentes Vinitor uuas
Præpingui lectas de grege pastor oues.
Pictor Apellæa descriptas arte tabellas:
Dædalus e pario marmore scalptor optus.
Arma ferus miles: gemmas: niueumq; Elephantum
Indus: opes auidas diuitis arca Mydæ.
Nos tibi: præsidium et decus orbis maxime : Iani
Carmina hyperborea candidiora niue:
Carmina: quæ docti cupiant imitariet omnes .
Nemo queat. Genio carmina digna tuo.
Chrysea dent alii interea: nos chartea tantum:
Quæ tibi cum placeant: iam meliora damus.

Noster ut iratos dictis lenire bimbres.
 Impia tranquilla praelia pace domans.
 Te non Ixion fallaci nube creatit:
 Saturnus fratrem sed dedit ipse Ioui.
 Non coniuuali: tibi frangere pocula rixa:
 Nubentis studium nec uiolare nurus.
 Tu Phæbi nutris sobolem: tu sedulus hospes
 Accipis æternos curua sub antra deos.
 Pro quibus alta manet meriti te regia cæli.
 Contrahit et caudam Scorpius ecce tibi.
 Hæc pius Aeacides: mihi pro Chyrone Guarinus.
 Hunc sibi præscribet pagina nostra ducem.
 Imbuat ille meæ fas est exordia musæ:
 Pierium uati qui referauit iter.
 PANEGYRICI PRINCIPIVM.
 Vtica si pietas consueuit rite quotannis
 Fluentes Cereri spicas: noua musta Lyeo:
 Arbuta Pomonæ: Baccas offerre Mineræ
 Veris opes Floræ, cuius sua munera diuum:
 Iure Guarine tibi nos carmina nostra dicamus:
 Fontibus hausta tuis mea nec lyra dignius ullum
 Antefonet: quæ quo didicit crepitare magistro:
 Verum ego si totum docili simul ore bibissem
 Quidquid tu inuidia nil subducente, fluebas:
 Tantarum haud possem fastigia tangere laudum.
 Nunc cum parua tuæ nobis sit portio uenæ
 Quid plus proficiam? nisi si quæ fortasse uidebor

Ludentes uideo circū cunabula nymphas.
Vos mora lenta tenet: nunc o; nunc ite citatis
Gressibus: et cupidis ereptum auferre Napæis:
Velate Aërio nymbi rutilantis amictu
Quis Charitū gremiis: uestro quis dignior infans
Vbere? lantheos iam nunc sine reptet ad amnis
Paruulus: et Phæbo uelit aduagire canenti.
Sic ait et dictis parent Heliconides ultro.

EIVSDEM DE ARBORE FOECUNDA.
ARBOR LOQVITVR.

Illa ego quæ recto cælum modo uertice adibam
Arbor: humum paruis uerro cacuminibus.
Nec me externa grauant alienæ pondera molis:
Sed premor infelix fœtibus ipsa meis:
Euertere alias cum sæuis fulmina flabris:
Fertilitas nobis exitiosa uenit:
Mansissem incolumis si non fœcunda fuisset:
Nunc iaceo propriis obruta pignoribus:
Nec iam aliud superest nisi ut atra casa bipenni:
Ingerar igniferis officiosa focus:
Quod nucis est peior mea fors: ego lædor ab ipsis
Fructibus: ob fructus læditur ipsa suos:
Hac mercede fuit genitrix Agamenonis uxor:
Vel quæ cælaturum misit in arma uirum:
Talia de nauis referent si præmia matres:

Iani Pannonij

QVINQVE ECCLESIENSIS
Episcopi, antiquis uatibus compa-
randi, Opera, multo nunc demum
quàm unquam antea & auctiora
& emendatiora, in lu-
cem edita.

QVORVM CATALOGVM PRO-
xima pagella indicabit.

BASILEAE, PER IO-
annem Oporinum.

Anno MDLV.

OPERVM IANI PANNONII
Catalogus.

Ad Guarinum Veronensem Panegyricus.

Ad Ia. Antonium Marcellum Venetū Panegyricus.

Ad Fridericum III. Imp. pro pacanda Italia, carmen.

Diomedis & Glauci congressus, ex Homero VI. Iliad. Latino carmine redditus.

Elegiarum liber unus.

Epigrammata.

Baptistæ Guarini, Guarini F. ad Ianum Pannonium

Elegiæ duæ.

Pectore si capias, non leue munus erunt.
 Forsan & è nostris aliquid uulgare Camœnis,
 Quodq; probes uena liberiore, dabo.
 Cùm mihi maiores fuerint in carmine uires,
 Atque Medusæ plenior artis ero.
 Nunc peregrina suo non auersabere fratri,
 Publica sed nuper facta, dicare tibi.
 Sic etiam Phœbo, cuius modò sacra frequentas,
 Carmina nulla canas inferiora tuo.

Patauij, Anno ab accepta salute,
 M D L I I. Pr. Id. Octobr.

IOANNIS EPISCO-
 PI QVINQ. ECCLESIA RVM, PA-
 NEGYRICVS, PRAECEPTORI
 Guarino Veronensi.

P R A E F A T I O.

H Y L L I R I D A E monitis cum
 profecisset Achilles,
 Edoctus pariter gramina, tela,
 chelim:
 Non Labyrinthæos relegentē The-
 sea flexus,
 Antè, nec Alcida monstra percempta manu,
 Nec sauum Oebalio prostratum Bebryca castu,
 Nec

AD IMP▷ CAES▷ FRI-
 DERICVM III. PRO PA-
 canda Italia, Iani Pannonij
 Carmen.

Induperatorum decus & sublime ru-
 entis

Ausoniae salue columen, salue inclyte
 Caesar,

Salue cura deum, salue caput urbis & orbis:
 Quem nondum nostri curam dimittere mundi
 sidera nostra dolent, & liuidus ingemit aether:
 Oenotrias Friderice uenis optatus ad urbes.
 Te per gramineos saltus, & uallibus imis
 Leniter exiguo serpentes murmure riui,
 Et liquidi fontes, & flumina glauca uocabant.
 Te cum frondiferis montana cacumina syluis,
 Et freta quae Hesperias claudunt circumflua gentes,
 Te cum supplicibus clamabant oppida muris.
 Credo equidem te sancta deum mortalibus agris
 Numina, terrenos tandem miserata labores,
 Demisisse polo, frustra retinentibus astris:
 In quo per numeros uirtus se effunderet omnes,
 Per quem pax totum floreret leta per orbem,
 Et uiolenta suos sedarent bella tumultus.
 Per quem Caesareum transcenderet aethera nomen,
 Et recidiua nouos spectaret Roma triumphos.

Cuius

AD IMP. CARMEN. 171

Lumina cornigeræ sidus reparabile lunæ.
Nunc igitur longis finem impositura querelis,
Me genibus commendo tuis. ad cuncta paratam
Iusa, uel Aethiæ os iubeas intrare caminos,
Accipe, et in cunctos comitem me assume paratus:
Accipe deuotam sincero corde ministram.